

## 美德向邦醫療國際股份有限公司

本公告由本公司擬備，內容已由公司的保薦人R & T Corporate Services Pte. Ltd.（「保薦人」）審核，以符合新加坡證券交易所有限公司（「交易所」）的相關準則。保薦人並沒有獨立核實本公告的內容，包括任何文中使用的數字、聲明、意見或作出或披露的其他資訊的正確性和完整性。

本公告並未由交易所審閱或批准。交易所並不對本公告的內容，包括文中任何聲明或意見或本公告內的報告的正確性負責。

保薦人的聯絡人是 R & T Corporate Services Pte. Ltd. 公司的 Evelyn Wee 女士（電話號碼：+65 6232 0724）和 Howard Cheam Heng Haw 先生（電話號碼：+65 6233 0685）。公司地址是9 Straits View #06-07, Marina One West Tower, Singapore 018937。

## 全年度財務報表

### 第一部分 — 公告所需資訊 — 季度（第一季、第二季和第三季）、上半年和全年營運成果公告

#### 1. (a) (i) 損益表和綜合損益表或集團綜合損益表，併同上一個會計年度之同期可比較報表。

#### 簡明損益表

		本集團		
		美金千元		%
		最近年度 2021年12月31日 未經查核	前一年度 2020年12月31日 查核數	增加/ (減少)
營業收入	附註 1	144,155	400,327	(64.0)
營業成本		(102,121)	(228,707)	(55.4)
營業毛利	附註 1	42,034	171,620	(75.5)
<b>其他收入項目</b>				
其他營業收入- 淨額		1,764	379	365.4
財務收入		33	36	(8.3)
<b>其他費用項目</b>				
銷售費用		(12,177)	(22,271)	(45.3)
管理費用		(13,845)	(13,139)	5.4
財務費用		(891)	(1,535)	(42)
稅前淨利		16,918	135,090	(87.5)
所得稅費用		(408)	(3,374)	(87.9)
本期淨利		16,510	131,716	(87.5)
<b>歸屬于：</b>				
本公司股東		17,342	131,711	(87.0)
非控制權益		(832)	5	(167.4)
本期淨額		16,510	131,716	(87.5)

1(a)(ii) 以下項目（連同適當的明細和說明）若屬於重大者，必須包含在本期會計年度和上一會計年度同期的損益表或損益表附註內：

	美金千元	
	最近年度 2021年 未經查核	前一年度 2020年 查核數
折舊	3,640	4,427
攤銷：		
出租資產	2,136	3,269
使用權資產	788	533
利息費用	858	1,486
其他財務成本	33	49
利息收入	(33)	(36)
應計退休金負債變動	48	146

#### 簡明綜合損益表

	本集團		
	美金千元	美金千元	美金千元
	最近年度 2021年 未經查核	前一年度 2020年 查核數	增加/ (減少)
稅後淨利	16,510	131,716	(87.5)
合併兌換差額	(835)	3,001	(127.8)
再衡量損益	194	(148)	231.1
綜合損益總額	15,869	134,569	(88.2)
歸屬予：			
本公司股東	16,701	134,564	(87.6)
非控制權益	(832)	5	(167.4)
綜合損益總額	15,869	134,569	(88.2)

1. (b)(i) (本公司和本集團的) 財務狀況表併同截至上一會計年度結束時的比較報表

簡明資產負債表

		本集團 美金千元		本公司 美金千元	
		2021年 12月31日	2020年 12月31日	2021年 12月31日	2020年 12月31日
<b>資產</b>					
<b>非流動資產</b>					
不動產、廠房及設備淨額	附註 2	32,110	21,499	184	50
投資性不動產		2,728	2,839	–	–
出租資產		4,452	4,358	–	–
使用權資產	附註 3	8,386	5,573	380	77
採用權益法之投資		–	–	28,353	28,353
商譽		709	709	–	–
遞延所得稅資產		33	33	12	12
其他非流動資產		3,787	4,617	113	297
		<u>52,205</u>	<u>39,628</u>	<u>29,042</u>	<u>28,789</u>
<b>流動資產</b>					
存貨		49,660	53,678	2,390	611
應收帳款		42,347	49,308	25,785	17,442
其他流動資產		13,072	15,733	7,672	14,498
應收帳款-子公司(交易性質)		–	–	20,518	30,780
受限制資產		9,275	5,178	–	–
現金及銀行存款	附註 4	49,015	82,161	15,711	20,008
		<u>163,369</u>	<u>206,058</u>	<u>72,076</u>	<u>83,339</u>
<b>資產總計</b>		<u>215,574</u>	<u>245,686</u>	<u>101,118</u>	<u>112,128</u>

**權益與負債****流動負債**

	本集團 美金千元		本公司 美金千元	
	2021年 12月31日	2020年 12月31日	2021年 12月31日	2020年 12月31日
應付帳款及其他流動負債	8,753	10,357	1,621	3,286
應付帳款—子公司（交易性質）	—	—	—	—
一年內到期之長期借款	—	1,250	—	1,250
短期銀行借款	9,306	31,603	—	—
應付所得稅	2,567	2,775	—	1
	20,626	45,985	1,621	4,537

附註 5

**流動資產（負債）淨額**

	142,743	160,073	70,455	78,802
--	---------	---------	--------	--------

**非流動負債**

長期借款	—	228	—	—
租賃負債	5,791	3,158	337	211
遞延所得稅負債	147	181	—	—
其他非流動資產	1,103	1,644	240	276
	7,041	5,211	577	487

**負債合計**

	27,667	51,196	2,198	5,024
--	--------	--------	-------	-------

**淨資產**

	187,907	194,490	98,920	107,104
--	---------	---------	--------	---------

**歸屬本公司股東之權益**

股本	27,471	27,471	27,471	27,471
股本溢價	4,721	4,721	4,721	4,721
再衡量損益	52	(142)	49	11
外幣換算調整數	2,397	3,232	—	—
其他準備	394	394	561	561
保留盈餘	152,291	157,789	68,230	74,340
減：庫藏股	(2,112)	—	(2,112)	—
	185,214	193,465	98,920	107,104
<b>非控制權益</b>	2,693	1,025	—	—
<b>權益合計</b>	187,907	194,490	98,920	107,104

**權益及負債總額**

	215,574	245,686	101,118	112,128
--	---------	---------	---------	---------

對財務資訊有重大影響的附註：

附註 1 營業收入和毛利的下滑係因全球對於個人防護裝備（“PPE”）和口罩的需求減少以及市場價格下跌所致。

附註 2 不動產、廠房及設備成本的增加係因柬埔寨新建的手套工廠所致（目前仍在建設中）。

附註 3 使用權資產增加係因柬埔寨新建手套廠的土地租賃所致。

附註 4 現金及和約當現金之減少係因償還借款、現金股利分配、購買庫藏股以及資本支出所致。

附註 5 短期銀行借款減少係因融資金額減少且償還借款所致。

**1.(b)(ii)**有關本集團之舉借及債務抵押總額，須列明在公告會計期間結束日時之金額，並列明上一會計年度結束日時的可比較金額：

在一年或一年以下須償還或需按通知償還的款項

2021年 12月 31 日 美金千元		2020年 12月 31 日 美金千元	
有抵押	無抵押	有抵押	無抵押
5,417	3,889	2,372	30,481

在一年後須償還的款項

2021年 12月 31 日 美金千元		2020年 12月 31 日 美金千元	
有抵押	無抵押	有抵押	無抵押
—	—	228	—

1. (c) (本集團) 現金流量表併同上一會計年度同期之比較現金流量

簡明現金流量表

	本集團	
	美金千元	
	最近年度 2021年 未經查核	前一年度 2020年 查核數
<b>營業活動</b>		
稅前淨利	16,918	135,090
調整項目：		
折舊	3,640	3,960
攤銷：		
租出資產	2,136	3,576
使用權資產	788	535
存貨備抵跌價準備	3,000	659
壞賬準備	19	-
財務費用	858	1,486
其他財務成本	33	49
財務收入	(33)	(36)
處分不動產、廠房及設備利益	(33)	(2)
營運資金變動前之營業活動現金流量	27,326	145,317
營業活動相關之資產變動數：		
其他流動資產	2,661	305
應收帳款	6,679	(33,987)
存貨	678	(15,802)
營業活動相關之負債變動數：		
應計退休金負債	48	146
應付帳款及其他流動負債	(2,827)	7,167
營運產生之淨現金	34,565	103,146
收取(支付)所得稅	(650)	(1,543)
支付其他財務成本	(33)	(49)
收取利息	33	36
營業活動之淨現金流入	33,915	101,590

1.(c) (本集團) 現金流量表併同上一會計年度同期之比較現金流量(續)

	本集團	
	美金千元	
	最近年度 2021年 未經查核	前一年度 2020年 查核數
<b>投資活動</b>		
購置項目：		
不動產、廠房及設備	(14,140)	(6,463)
出租資產	(2,230)	(1,938)
減少/(增加) 其他非流動資產：	830	2,111
處分收益：		
不動產、廠房及設備	33	15
出租資產	-	91
投資活動之淨現金流出	<u>(15,507)</u>	<u>(6,184)</u>
<b>籌資活動</b>		
舉借 / (償還) 短期銀行借款淨額	(22,297)	(4,676)
償還長期借款淨額	(1,478)	(4,779)
定存	(4,097)	(248)
利息支付	(398)	(1,179)
租賃負債支出	(823)	(763)
支付股利	(22,840)	(4,669)
庫藏股購買	(2,112)	-
少數股權投資	2,500	-
其他非流動負債增加/(減少)	(9)	(1)
籌資活動之淨現金流出	<u>(51,554)</u>	<u>(16,315)</u>
現金及銀行存款之淨增加 / (減少)	(33,146)	79,091
期初現金及銀行存款	<u>82,161</u>	<u>3,070</u>
期末現金及銀行存款	<u>49,015</u>	<u>82,161</u>

1.(d)(i) 本公司及本集團列出 (i) 所有的權益變動或 (ii) 因資本化及股利分派以外的權益變動，併同上一個會計年度的同期之可比較報表

簡明股東權益變動表

本集團

美金千元										
歸屬於本集團之股東										
股本	股本溢價	再衡量損益	外幣換算調整數	保留盈餘	其他準備	盈餘合計	庫藏股	非控制權益	權益總額	
<b>2020年1月1日</b>	27,471	4,721	6	231	30,747	394	31,372	-	1,020	64,590
本期淨利	-	-	-	-	131,711	-	131,711	-	5	131,716
本期其他綜合收入										
外幣換算調整數	-	-	-	3,001	-	-	3,001	-	-	3,001
再衡量損失	-	-	(148)	-	-	-	-	-	-	(148)
本期其他綜合收入			(148)	3,001	-	-	3,001	-	-	2,853
當期綜合損益合計	-	-	(148)	3,001	131,711	-	134,712	-	5	134,569
現金股利	-	-	-	-	(4,669)	-	(4,669)	-	-	(4,669)
<b>2020年12月31日</b>	27,471	4,721	(142)	3,232	157,789	394	161,415	-	1,025	194,490

本集團(續)

美金千元										
歸屬於本公司之股東										
股本	股本溢價	再衡量損益	外幣換算調整數	保留盈餘	其他準備	盈餘合計	庫藏股	非控制權益	權益總額	
							-			
2020年12月31日 及 2021年 1月 1日	27,471	4,721	(142)	3,232	157,789	394	161,415	1,025	194,490	
本期淨利	-	-	-	-	17,342	-	17,342	-	16,510	
本期其他綜合收入										
外幣換算調整數	-	-	-	(835)	-	-	(835)	-	(835)	
再衡量盈利	-	-	194	-	-	-	-	-	194	
當期其他綜合收入	-	-	194	(835)	-	-	(835)	-	(835)	
當期綜合損益合計	-	-	194	(835)	17,342	-	16,507	-	15,869	
庫藏股購買	-	-	-	-	-	-	-	(2,112)	(2,112)	
少數股權投資	-	-	-	-	-	-	-	2,500	2,500	
現金股利										
	-	-	-	-	(22,840)	-	(22,840)	-	(22,840)	
2021年 12月 31日	27,471	4,721	52	2,397	152,291	394	155,082	(2,112)	187,907	

本公司

美金千元								
歸屬於本公司之股東								
股本	股本溢價	再衡量損益	保留盈餘	其他準備	盈餘合計	庫藏股	權益總額	
<b>2020年1月1日</b>	27,471	4,721	24	(8,318)	561	(7,757)	—	24,459
本期淨利	—	—	—	87,327	—	87,327	—	87,327
本期其他綜合損失	—	—	(13)	—	—	—	—	(13)
本期其他綜合收入合計	—	—	(13)	87,327	—	87,327	—	87,314
現金股利	—	—	—	(4,669)	—	(4,669)	—	(4,669)
<b>2020年12月31日 及 2021年1月1日</b>	27,471	4,721	11	74,340	561	74,901	—	107,104
本期淨利	—	—	—	16,729	—	16,729	—	16,729
本期其他綜合收入	—	—	38	—	—	—	—	38
本期其他綜合收入合計	—	—	38	16,729	—	16,729	—	16,767
庫藏股購買	—	—	—	—	—	—	(2,112)	(2,112)
現金股利	—	—	—	(22,840)	—	(22,840)	—	(22,840)
<b>2021年12月31日</b>	27,471	4,721	49	68,229	561	68,790	(2,112)	98,919

## 簡明財務報表附註

### 1. 公司概况

美德向邦醫療國際股份有限公司（本公司）為設立於百慕達並駐於菲律賓，掛牌於新加坡證券交易所-凱利板（“SGX-ST Catalist”）上市之有限責任公司。

本公司之登記地址為 Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM11, Bermuda。本公司主要營業場所之地址為 7B Country Space1 Building 133 H.V Dela Costa St. Makati City, Philippines.

本公司主要從事醫療耗材、器具、醫療紡織用品之生產及銷售。

### 2. 重要會計政策之彙總說明

#### 2.1 編製基礎

本集團及本公司之簡明財務報表係依照新加坡財務報告準則（國際）（Singapore Financial Reporting Standards (International), “(SFRS(I))”）編製。本集團截至 2021 年 12 月 31 的簡明財務報表已根據新加坡會計準則委員會頒布的 SFRS(I) 1-34 財務報導準則編製。簡明財務報表不包括完整財務報表所需的所有訊息。然而，其中包括選定的解釋性附註，說明了自截至 2020 年 12 月 31 日止的上一份年度財務報表以來，本集團財務狀況和營運表現，其重大事件和交易的變化。

所採用的會計政策與根據 SFRS(I) 編製的上一會計年度的會計政策一致，除了附註 2.2 中採用新的經修訂的準則。

本簡明財務報表以美元為表達，除另予註明外，表格中之金額均四捨五入至千美元。

#### 2.2 採用新的和修訂的準則

下列(SFRS(I)準則的修訂已適用於本期報告。本集團並無因採用該等準則而改變其會計政策或作出追溯調整。

說明	年度期間生效日
修訂 SFRS(I) 9, SFRS(I) 1-39, SFRS(I) 7, SFRS(I) 4, SFRS(I) 16 -利率指標變革 第二階段	2021 年 1 月 1 日
修訂 SFRS(I) 16, 「2021 年 6 月 30 日後之新型冠狀病毒肺炎相關租金減讓」	2021 年 1 月 1 日

#### 2.3 重大估計與判斷

在編製簡明財務報表時，需運用估計、針對未來予以假設及判斷等方法。上述估計、假設及判斷將影響會計政策的適用，以及收入、費用、資產及負債之報導金額。關於這些假設與估計之不確定性，可能造成對未來金額的調整。

管理階層依本集團會計政策作出的重大判斷和估計不確定性的主要來源，與適用於截至 2020 年 12 月 31 日的合併財務報表的判斷相同。

## 簡明財務報表附註 (續)

### 3. 部門及營業收入資訊

#### 營運部門別資訊

製造業務部門製造各種醫療耗材，包括病人布服、拋棄式手術用口罩、鞋套和手術衣、護墊、成人紙尿褲、編織毛毯、床單及醫療繃帶。這些醫療耗材主要銷售給位在美國及歐洲之大型醫療產品經銷商，藥商和醫院集團。

醫院服務部門提供布服洗滌及租賃服務予將非核心業務外包之醫院。

貿易銷售部門主要負責銷售 MEDTECS 品牌之醫療耗材予醫院，藥局及其他亞太地區之使用者。本集團同時利用這些通路，銷售其他品牌之醫療用品和器材，如輪椅、導管、呼吸器及血壓器。

#### 地區別資訊

本集團之地區別之分類係根據本集團資產之所在地。銷售予外部客戶則係依客戶所在地之地區來揭露。

#### (a) 集團部門資訊

截至 2021 年及 2020 年 12 月 31 日，本集團部門資訊的收入和營運結果、其他資訊、資產、負債如下表所示：

#### 2021 年 12 月 31 日

	製造業務 美金千元	醫院服務 美金千元	貿易銷售 美金千元	本集團 美金千元
營業收入	117,937	14,971	11,247	144,155
營運結果	14,683	413	2,680	17,776
財務費用				(891)
財務收入				33
所得稅費用				(408)
本期淨利				16,510
總資產	196,257	14,068	5,249	215,574
總負債	26,096	1,514	57	27,667
<i>其他部門別資訊：</i>				
資本支出	14,140	—	—	14,140
折舊及攤銷	4,317	2,136	111	6,564
備抵存貨跌價準備	3,000	—	—	3,000
呆帳準備	10	9	—	19
其他非現金支出-淨額	475	—	—	475

簡明財務報表附註 (續)

3. 部門及營業收入資訊 (續)

(a) 集團部門資訊 (續)

2020 年 12 月 31 日

	製造業務 美金千元	醫院服務 美金千元	貿易銷售 美金千元	本集團 美金千元
營業收入	357,817	14,668	27,842	400,327
營運結果	123,802	(1,298)	14,085	136,589
財務費用				(1,535)
財務收入				36
所得稅費用				(3,374)
本期淨利				131,716
總資產	223,545	13,301	8,840	245,686
總負債	48,584	2,553	59	51,196
<i>其他部門別資訊:</i>				
資本支出	6,463	—	—	6,463
折舊及攤銷	4,384	3,576	111	8,071
備抵存貨跌價準備	659	—	—	659
呆帳準備	12	—	—	12
其他非現金支出-淨額	283	—	—	283

簡明財務報表附註 (續)

3. 部門及營業收入資訊 (續)

(b) 地區別資訊

截至 2021 年及 2020 年 12 月 31 日，本集團部門資訊的收入和資本支出、資產資訊如下表所示：

2021 年 12 月 31 日	北美 美金千元	亞太地區 美金千元	歐洲 美金千元	澳洲 美金千元	本集團 美金千元
營業收入	37,642	76,451	30,062	—	144,155
營運結果	4,642	9,427	3,707	—	17,776
財務費用					(891)
財務收入					33
所得稅費用					(408)
本期淨利					16,510
總資產	6,454	206,565	2,555	—	215,574
總負債	—	27,667	—	—	27,667
<i>其他部門別資訊：</i>					
資本支出	—	14,140	—	—	14,140
折舊及攤銷	—	6,564	—	—	6,564
備抵存貨跌價準備	—	3,000	—	—	3,000
呆帳準備	—	19	—	—	19
其他非現金支出-淨額	—	185	—	—	185

簡明財務報表附註 (續)

3. 部門及營業收入資訊 (續)

(b) 地區別資訊 (續)

2020年12月31日

	北美 美金千元	亞太地區 美金千元	歐洲 美金千元	澳洲 美金千元	本集團 美金千元
營業收入	49,219	217,464	118,929	14,715	400,327
營運結果	16,793	74,197	40,578	5,021	136,589
財務費用					(1,535)
財務收入					36
所得稅費用					(3,374)
本期淨利					131,716
總資產	15,074	227,808	2,804	—	245,686
總負債	—	51,196	—	—	51,196
<i>其他部門別資訊:</i>					
資本支出	—	6,463	—	—	6,463
折舊及攤銷	—	8,071	—	—	8,071
備抵存貨跌價準備	—	659	—	—	659
呆帳準備	—	12	—	—	12
其他非現金支出-淨額	—	283	—	—	283

簡明財務報表附註(續)

3. 部門及營業收入資訊(續)

收入之細分

	製造業務部		醫院服務部		經銷部及其他		合計	
	2021年 美金千元	2020年 美金千元	2021年 美金千元	2020年 美金千元	2021年 美金千元	2020年 美金千元	2021年 美金千元	2020年 美金千元
<b>基本地區別</b>								
北美	37,642	49,219	—	—	—	—	37,642	49,219
亞太	50,233	174,954	14,971	14,668	11,247	27,842	76,451	217,464
歐洲	30,062	118,929	—	—	—	—	30,062	118,929
澳洲	—	14,715	—	—	—	—	—	14,715
	<u>117,937</u>	<u>357,817</u>	<u>14,971</u>	<u>14,668</u>	<u>11,247</u>	<u>27,842</u>	<u>144,155</u>	<u>400,327</u>
<b>合約收入</b>								
製造業務部	117,937	357,817	—	—	—	—	117,937	357,817
醫院服務部	—	—	14,971	14,668	—	—	14,971	14,668
經銷部及其他	—	—	—	—	11,247	27,842	11,247	27,842
	<u>117,937</u>	<u>357,817</u>	<u>14,971</u>	<u>14,668</u>	<u>11,247</u>	<u>27,842</u>	<u>144,155</u>	<u>400,327</u>
<b>貨物或勞務移轉 時間</b>								
指定時間內	117,937	357,817	—	—	10,635	27,229	128,572	385,046
逾時	—	—	14,971	14,668	612	613	15,583	15,281
	<u>117,937</u>	<u>357,817</u>	<u>14,971</u>	<u>14,668</u>	<u>11,247</u>	<u>27,842</u>	<u>144,155</u>	<u>400,327</u>

簡明財務報表附註(續)

4. 金融工具

2021年12月31日	金融資產	其他金融負債	合計
本集團	美金千元	美金千元	美金千元
<b>金融資產</b>			
現金、銀行活存款及定存	57,584	—	57,584
應收帳款	42,347	—	42,347
其他流動資產*	344	—	344
	<u>100,275</u>	<u>—</u>	<u>100,275</u>
<b>金融負債</b>			
銀行借款	—	(9,306)	(9,306)
應付帳款及其他流動負債**	—	(7,582)	(7,582)
租賃負債	—	(6,779)	(6,779)
	<u>—</u>	<u>(23,667)</u>	<u>(23,667)</u>
	<u>100,275</u>	<u>(23,667)</u>	<u>76,608</u>

\*不含非財務資產

\*\*不含非財務負債

2021年12月31日	金融資產	其他金融負債	合計
本公司	美金千元	美金千元	美金千元
<b>金融資產</b>			
現金、銀行活存款及定存	15,711	—	15,711
應收帳款	25,785	—	25,785
其他流動資產*	4,348	—	4,348
應收子公司	10,083	—	10,083
	<u>55,927</u>	<u>—</u>	<u>55,927</u>
<b>金融負債</b>			
應付帳款及其他流動負債**	—	(1,451)	(1,451)
租賃負債	—	(481)	(481)
	<u>—</u>	<u>(1,932)</u>	<u>(1,932)</u>
	<u>55,927</u>	<u>(1,932)</u>	<u>53,995</u>

\*不含非財務資產

\*\*不含非財務負債

簡明財務報表附註(續)

4. 金融工具(續)

2020年12月31日 本集團	金融資產 美金千元	其他金融負債 美金千元	合計 美金千元
<b>金融資產</b>			
現金、銀行活存款及定存	87,339	—	87,339
應收帳款	49,308	—	49,308
其他流動資產*	528	—	528
	<u>137,175</u>	<u>—</u>	<u>137,175</u>
<b>金融負債</b>			
銀行借款	—	(31,603)	(31,603)
應付帳款及其他流動負債**	—	(10,162)	(10,162)
長期借款	—	(1,478)	(1,478)
租賃負債	—	(3,544)	(3,544)
	<u>—</u>	<u>(46,787)</u>	<u>(46,787)</u>
	<u>137,175</u>	<u>(46,787)</u>	<u>90,388</u>

\*不含非財務資產

\*\*不含非財務負債

2020年12月31日 本公司	金融資產 美金千元	其他金融負債 美金千元	合計 美金千元
<b>金融資產</b>			
現金、銀行活存款及定存	20,008	—	20,008
應收帳款	17,442	—	17,442
其他流動資產*	2,666	—	2,666
應收子公司	30,780	—	30,780
	<u>70,896</u>	<u>—</u>	<u>70,896</u>
<b>負債</b>			
應付帳款及其他流動負債**	—	(3,276)	(3,276)
租賃負債	—	(211)	(211)
長期借款	—	(1,250)	(1,250)
	<u>—</u>	<u>(4,737)</u>	<u>(4,737)</u>
	<u>70,896</u>	<u>(4,737)</u>	<u>66,159</u>

\*不含非財務資產

\*\*不含非財務負債

## 簡明財務報表附註(續)

### 5. 稅額

截至 2021 年及 2020 年 12 月 31 日，所得稅費用主要組成：

	本集團		本公司	
	2021 年 美金千元	2020 年 美金千元	2021 年 美金千元	2020 年 美金千元
當期所得稅	442	3,418	-	-
遞延所得稅 暫時性差異之認列及迴轉	(34)	(44)	-	-
所得稅費用(收入) 計入損益	408	3,374	-	-

### 6. 股利

2021 年 4 月 13 日董事會宣告現金股利，依 2021 年 5 月 14 日股東名冊記載的股東，分配普通股每股 0.0418 美元(稅額不適用)，現金股利於 2021 年 5 月 28 日發放 2,280 萬美元(2020 年 470 萬美元)

### 7. 投資性不動產

	本集團	
	2021 年 美金千元	2020 年 美金千元
成本： 1 月 1 日	5,465	5,465
累計折舊： 期初餘額	2,626	2,515
本期折舊	111	111
期末餘額	2,737	2,626
帳面淨值	2,728	2,839

本集團之投資性不動產係以賺取租金及資本增值為目的持有之土地、建築物及其改良物。目前本集團持有之投資性不動產並無變現之限制，亦無契約義務購買、建造或發展，或修繕、改善投資性不動產。

## 簡明財務報表附註(續)

### 7. 投資性不動產(續)

投資性不動產係以成本減除累計折舊及累計減損表達。本集團之投資性不動產係由獨立估價師衡量公允價值。投資性不動產之總公允價值係以收益法評估。收入法係由估價師通過將預期的未來收益轉換為當前財產價值，來得出其價值指標。收入法中使用的 9.9%折現率將“預期的未來收益”評估為當前資產價值，是根據堆疊法計算的。根據投資性不動產的最高和最佳用途，其公允價值達到\$430 萬美元。對整體公允價值衡量等級分類，該公允價值係屬第二等級（評估技術係由可直接或間接觀察到對公允價值計量重要的最低輸入水準）。

### 8. 不動產、廠房和設備

截至 2021 年 12 月 31 日止，本集團取得不動產、廠房和設備金額為 1,410 萬美元(2020 年 12 月 31 日為 650 萬美元)

### 9. 存貨

截至 2021 年 12 月 31 日止，集團提列存貨跌價損失準備金額為 300 萬美元且沖銷 93 萬美元(2020 年 12 月 31 日為 65 萬 9 千美元)，該費用計入綜合損益表中的銷貨成本。於 2021 年 12 月 31 日，存貨的帳面金額 4,970 萬美金(2020 年 12 月 31 日 5,370 萬美金)以成本與淨變現價值孰低者表達。

### 10. 股本

	本集團	本公司
	2021 年	2020 年
	美金千元	美金千元
<b>額定股本</b>		
-普通股 1,000,000,000 股，每股 \$0.05 美元	50,000	50,000
<b>實收股本</b>		
2020 年 1 月 1 日及 2020 年 12 月 31 日		
-普通股 549,411,240 股，每股\$0.05 美元	27,471	27,471

本公司僅發行普通股，普通股無面值每股依 \$0.05 美元發行，每股均有一表決權。若經本公司宣告且經股東會決議通過，股東可享有配發本公司股利之權利。

於 2021 年 3 月 8 日，本公司已購回 300 萬股股份，總價金約為新幣 290 萬元(約當 210 萬美元)，作為庫藏股持有。

### 11. 期後事項

無已知的期後事項將導致對本合併財務報表進行調整。

**1.(d)(ii)** 自上次公告之結束日起，本公司股本因發行認購權、員工紅利、附買回協議、行使認股權或認股權證、轉換其他發行之權益證券、增資發行股份或作為收購代價或任何其他目的而產生之權益變動的有關情形。同時列出截至本公告會計期間結束日時和上一會計年度同期結束日時，轉換所有在外流通之可轉換股份之權益數量，占扣除庫藏股及發行人子公司之持股以外的已發行股份總數，以及作為庫藏股份和子公司持股數量（如果有）占扣除庫藏股及發行人子公司之持股以外的已發行股份總數。

不適用。

**1.(d)(iii)** 列出截至本會計期間結束日時和上一年度結束日時，扣除庫藏股份以外的已發行股份總數量。

截至 2021 年 12 月 31 日及 2020 年 12 月 31 日已發行股份總數，扣除庫藏股，分別為 546,411,240 股及 549,411,240 股。截至本會計期間結束日，本公司持有庫藏股 3,000,000 股；上一年度結束日時本公司並無任何庫藏股份。

**1.(d)(iv)** 列出截至本會計期間結束日時所有庫藏股份의 出售、轉讓、取消或運用。

不適用。

**1.(d)(v)** 列出截至本會計期間結束日時所有子公司持有股份의 出售、轉讓、取消或運用。

不適用。

**2.** 數字有否經查核或覆核，並列明根據的審計準則或慣例。

數字未經查核或核閱。

**3.** 如果數字經過查核或覆核，必需提交查核報告（包括對重大事項的意見或處理情形）

不適用。

**3A.** 如果最新財務報表有否定意見，保留意見或無法表示意見，則：

**(a)** 對於未決審計議題而進行相關作業的最新資訊。

不適用-本集團財務報表無否定意見，保留意見或無法表示意見

**(b)** 董事會確認已充分揭露所有未決審計議題對財務報表的影響。

不適用-參見上文註釋 (a)。

**4.** 是否仍沿用本公司最近經查核年度財務報表所採用的相同會計政策和計算方法。

本集團在本會計期間的財務報表中與截至 2020 年 12 月 31 日會計年度經查核之財務報表採用相同的會計政策和計算方法

**5.** 會計政策和計算方法有否任何轉換，包括修訂會計準則的變動，並須說明變動原因和影響。

對 SFRS(I) 的多項修訂已適用於本期報告。本集團無因採用該等準則而改變其會計政策或作出追溯調整。



## 營運概況

本集團收入從 2020 年度的 4.003 億美元減少 64% 至 2021 年度的 1.442 億美元，由於大多客戶去年度已建立庫存，致個人防護裝備(“PPE”)及口罩銷售下降。隨著 COVID-19 疫情有所趨緩，PPE 的毛利和利潤下半年也有所下降。雖然面臨上述之挑戰，本集團強化線上銷售來增加集團的收入，但由於 PPE 及口罩的需求及毛利下降，本集團淨利由 2020 年度 1.317 億美元減少至 2021 年的 1,650 萬美元，減少幅度達 87.4%。

## 收入

因全球對個人防護裝備及口罩的需求減少，2021 年度的營收由 2020 年度的 3.578 億美元大幅減少至 1.179 億美元，減少幅度 67%。

醫院服務部門因台灣布服耗用的服務成本提高，2021 年度的營收由 2020 年度的 1,470 萬美元增加至 1,490 萬美元，增加 2.1%。經銷部門及其他之收入從 2020 年的 2,780 萬減少至 2021 年的 1,120 萬美元，減少 64%，但部份被台灣電子商務業務增長所抵銷。

## 獲利能力

2021 年度營業毛利由 2020 年度的 1.716 億美元大幅減少至 4,200 萬美元，減少幅度 75.5%。因客戶需求下降及供應鏈端庫存增加導致售價下滑，使本集團的毛利率由 2020 年度的 42.9% 減少至 2021 年度的 29.1%。

製造業務部門毛利由 2020 年的 1.576 億美元大幅減少至 2021 年的 3,660 萬美元，減少幅度 76.8%，主要因 PPE 及口罩的市場價格下滑。這也導致製造業務部門的毛利率由 2020 年度的 44.1% 減少至 2021 年度的 31%，減少 29.7%。

醫院服務部門毛利因菲律賓跟台灣布服管理有效的改善，2021 年度的毛利由 2020 年度的毛損 100 萬美元增加至毛利 120 萬美元，增加幅度 233.2%。

經銷部門毛利因銷貨下滑及庫存平均單價下降而減少，為了保持在全球 PPE 市場的競爭力，集團在 2021 年末將其降低了約 20% 至 30%。2021 年度的毛利由 2020 年度的 1,490 萬美元大幅減少至 410 萬美元，減少 72.2%。

其他營業收入因外幣匯兌利益，由 2020 年的 40 萬美元增加 365.4% 至 2021 年的 170 萬美元。

營業費用由 2020 年的 3,540 萬美元減少至 2021 年的 2,600 萬美元，減少 26.5%，主要為運費因銷售的減少而降低，但部份被較高的品牌知名度推廣費用而抵銷。

財務費用由 2020 年度的 150 萬美元減少 42% 至 2021 年度的 90 萬美元，主要因銀行借款減少。

因較低淨利，所得稅費用由 2020 年度的 340 萬美元，減少 87.9% 至 2021 年度的 40 萬美元。

本集團淨利由於 PPE 及口罩毛利下滑，2021 年度的淨利由 2020 年度的 1.317 億美元大幅減少至 1,650 萬美元，減少幅度達 87.5%。

## 現金流量及資產負債表

本集團因償還借款、給付現金股利、購買庫藏股及柬埔寨建廠使現金水位減少，故資產總額由 2020 年的 2.457 億美元降至 2021 年的 2.155 億美元，減少 3,010 萬。不動產、廠房及設備主因柬埔寨建廠中的手套生產設備而增加，由 2020 年的 2,150 萬美元增加至 2021 年的 3,210 萬美元。

營業活動的現金流入因銷貨減少從 2020 年的 1.016 億美元減少至 2021 年的 3,390 萬美元，投資活動的現金流出從 2020 年的 620 萬美元增加至 2021 年的 1,550 萬美元，主因柬埔寨手套廠建購成本，籌資活動產生的現金流出 5,150 萬美元主因償還借款、股利發放及購買庫藏股。

9. 如果稍早之前曾向股東披露財務預測或前景說明，須檢視實際營運成果與其是否有重大差異。

在本公司於 2021 年 3 月 1 日公告，關於 2020 年度未經審計的全年財務結果及 2020 年的年報，以及公司於 2021 年 8 月 13 日公告，關於截至 2021 年 6 月 30 日的半年度未經審計的財務結果中揭露：除非出現不可預見的情況，否則本集團預計將在 2021 會計年度保持盈利。

在本公司於 2021 年 11 月 22 日公告，關於截至 2021 年 9 月 30 日止九個月的選定財務資訊和 2021 年度展望中，揭露：“除非出現不可預見的情況，否則公司預計在截至 2021 年 12 月 31 日（“2021 年”）止的第 4 季和 2021 整年保持盈利；但是，我們預計 2021 年下半年的銷售額和獲利能力將低於 2021 年上半年。”

本集團隨後於 2022 年 2 月 11 日公告獲利指引，2021 年第 4 季及 2021 年下半年因全球市場的 PPE 平均銷售單價降低，進而提列 PPE 備抵存貨跌價損失約 300 萬美元，導致虧損。然而本公司仍預期 2021 年全年會產生淨利。

本集團 2021 年的財務成果與之前向股東揭露的上述前景陳述和獲利指引一致。

10. 在公告日是否有已知的因素或事件顯示之重要趨勢和競爭狀況，對於本集團從事行業下個公告時間和未來 12 個月有可能之影響。

展望 2022 年，世界正在從 COVID-19 疫情中復甦，然而這疫情凸顯了醫療保健產品的重要性，隨著全球轉變到與疫情共存，個人防護裝備和口罩成為大多數國家的常態。本集團也透過電子商務像亞馬遜，擴充了自有品牌 PPE 及相關醫療保健市場。電子商務仍是集團維持成長關鍵，隨著我們腳步，集團會從亞洲、美國擴展到全世界。

本公司的合資公司 Resilient Medical Pte. Ltd., 在柬埔寨設立丁腈手套工廠，預計 2022 年上半年生產，以實現集團產品多樣化。丁腈手套工廠也會補充柬埔寨、菲律賓及中國產品線，目標是成為全球各級政府機關的戰備合作夥伴。

集團服務對象從公司 B2B 擴增至消費者 B2C，透過品牌 *Medtecs* 和 *CoverU* 加深消費者意識，尋求合作夥伴和特許經營機會，並利用零售夥伴擴大我們對客戶群的影響。

隨著世界轉變與疫情共存，集團將專注在戰略發展，以強化未來的市場競爭地位及長期成長。

同時，隨著永續發展的趨勢，本公司正在探索進軍再生能源市場的可能性，以發展另一個增長動力，包括但不限於與策略夥伴投資再生能源，以符合將來客戶端需求的綠色製造。公司聚焦太陽能電池及電力儲存服務，包括在現有工廠安裝太陽能面板。我們將在適當的時候向股東提供有關我們未來計劃的更多訊息，並獲得股東的必要批准。

除非出現不可預見的情況，本集團預計將保持盈利。

11. 是否已作出有關股息的決定

(a) 是否已宣告（最終）（期末）普通股息。

是，已建議期末現金股息。

(b)

i. 每股發放金額

普通股每股 0.0060 美元。

ii. 去年同期

2020 年總股利為普通股每股 0.0503 美元，期中配息於 2020 年 9 月 25 日，每股配息 0.0085 美元，期末配息於 2021 年 5 月 28 日，每股配息 0.0418 美元。

(c) 股息是否在稅前、稅後或免稅。如果是稅前或稅後淨額，請說明稅率和派發股息的國家/地區。（如果股息不在股東手中徵稅，必須說明）

股息係單一、免稅。

**(d) 支付股利日期**

股息支付的日期將在稍後的日期宣布，但須待即將舉行的股東大會上的股東批准。

**(e) 公司於可登記轉換日（截至下午 5 點）將登記分配股息權利**

待日後宣布

**12. 如果沒有宣告(建議)分派股息，需對此作出有關聲明。**

不適用

**13. 如有股東委任本集團進行關係人交易，該交易的總值必需符合準則第 920 (1)(a)(ii)條的規定。若沒有受委任進行關係人交易，需對此作出有關聲明**

本集團並未接獲股東委任進行利害關係人交易。

**14. 確認發行人之董事會成員及高階管理階層(定義於附錄 7H 條文)已承諾符合上市準則 720(1)之規定。**

本公司之所有董事會成員及高階管理階層(定義於附錄 7H 條文)均承諾其符合凱利板上市準則第 720(1)的規定。

**第二部分 — 全年公告額外所需資訊**

**(第一季、第二季、第三季或半年度公告不適用)**

**15. 按發行人最近經查核年度財務報表列明營業部門(集團)之營業收入及結果，併同前一會計年度之比較。**

**按地區別**

	北美 美金千元	亞太地區 美金千元	歐洲 美金千元	澳洲 美金千元	本集團 美金千元
<b>2021 年</b>					
營業收入	37,642	76,451	30,062	—	144,155
營運結果	4,642	9,427	3,707	—	17,776
財務費用					(891)
財務收入					33
所得稅費用					(408)
本期淨利					16,510
資產總計	6,454	206,565	2,555	—	215,574
負債總計	—	—	—	—	27,667
資本支出	—	—	—	—	14,140
折舊及攤銷					6,564
存貨備抵跌價準備					3,000
呆帳準備					19
其他非現金支出	—	—	—	—	475

	北美 美金千元	亞太地區 美金千元	歐洲 美金千元	澳洲 美金千元	本集團 美金千元
<b>2020 年</b>					
營業收入	55,044	211,639	118,929	14,715	400,327
營運結果	18,781	72,210	40,578	5,020	136,589
財務費用					(1,535)
財務收入					36
所得稅費用					(3,374)
本期淨利					131,716
資產總計	15,074	227,808	2,804	—	245,686
負債總計	—	—	—	—	51,196
資本支出	—	—	—	—	6,677
折舊及攤銷	—	—	—	—	8,229
存貨備抵跌價準備	—	—	—	—	659
其他非現金支出	—	—	—	—	1,499

按部門別	營業收入 (美金千元)			稅前淨利和扣除少數股東損益前 (美金千元)		
	最近年度	前一年度	%	最近年度	前一年度	%
	2021 年 未經查核	2020 年 查核數	差異	2021 年	2020 年	差異
製造	117,937	357,817	(67.0)	13,929	122,411	(88.6)
醫院服務	14,971	14,668	2.1	332	(1,360)	124.4
經銷及其他	11,247	27,842	(59.6)	2,657	14,039	(81.1)
總計	144,155	400,327	(64.0)	16,918	135,090	(87.5)

經銷及其他收入包含租賃收入於 2021 年及 2020 年度皆為 60 萬美元。

**16. 檢視營運結果，說明導致各部門營業收入和盈餘有重大改變之因素。**

不適用。

17. 銷售明細如下：

本集團			
美金千元		%	
2021	2020	增加 (減少)	
上半年度營業收入	85,303	162,609	(47.5)
上半年度扣除少數股權前的稅後營業淨利/虧損	18,505	38,893	(52.4)
下半年度營業收入	58,852	237,718	(75.2)
下半年度扣除少數股權前的稅後營業淨利/虧損	(1,995)	92,823	(102.1)

18. 發行公司最近會計年度及前一會計年度之全年股息明細(美元)如下：

(a) 普通股

本公司已建議及宣告 2021 年度的現金股息為 330 萬美元，2020 年度為 2,770 萬美元。

2021 年已建議的期末股息為普通股每股 0.0060 美元。

(b) 特別股

無

(c) 總計

如上述(a)

19. 根據第 704 (10) 條規定，須揭露在公司或其任何重要子公司擔任管理職位的人士是發行公司的董事或高階經理人或實質股東的親戚。 如果沒有這樣的人，發行公司必須做出適當的否定聲明。

名稱	年齡	與任何董事和/或實質股東之親屬關係	現任職稱和職責，以及首次任職該職務之年度	職責及職稱之變動情形，若於本年度有此情事
陳素甜	66	本公司董事長楊克誠先生之配偶和本公司副董事長暨執行長楊威遠先生以及本公司法務長暨美德美國公司非執行董事之母親	自2018年5月2日起擔任美德臺灣公司非執行董事長	無
楊宛蒨	41	本公司董事長楊克誠先生之女，美德臺灣公司非執行董事長陳素甜女士之女和本公司副董事長暨執行長楊威遠先生之胞姐	自2021年3月1日起擔任本公司法務長；自2020年10月19日起擔任美德美國公司非執行董事長	無

代表董事會

楊克誠

董事長

2022年3月1日